
TOÀ ÁN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯNG NGUYÊN 

TỈNH NGHỆ AN 
                                    

    Số: 16/2020/QĐST- DS 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

      Hưng Nguyên, ngày 29 tháng 9 năm 2020  

 

QUYẾT ĐỊNH 

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ 

 

 Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố 

tụng Dân sự; 

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm; 

 Xét thấy Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm 

c khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng Dân sự.  

QUYẾT ĐỊNH: 

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự thụ lý số 19/2020/TLST – DS ngày 18 tháng 

12 năm 2020 về việc “Tranh chấp di sản thừa kế” giữa: 

Nguyên đơn: Bà V T T, sinh năm 1949; Địa chỉ: Xóm 2, xã Long Xá, huyện 

Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An. 

Ông P T K; Là trợ giúp viên pháp lý của Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà 

nước tỉnh Nghệ An. 

Bị đơn: Ông V Đ K(Tên gọi khác: V T K), sinh năm: 1945; Địa chỉ: Xóm 

Trường An(Xóm Bệnh Viện cũ), Xã Nghi Trường, huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An. 

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:  

- Bà V T Q, sinh năm 1937;  Địa chỉ: Số nhà 123, ngõ 554, tổ 7, Trường 

Chinh, Khương Thượng, Quận Đống Đa, thành phố Hà Nội;  

Người đại diện theo ủy quyền của bà Quế: V T P(Tên gọi khác: V H P); sinh 

năm: 1947; Địa chỉ: Nhà số 8, ngõ 120, Đường Nguyễn Phong Sắc, khối 17, 

Phường Hưng Dũng, thành Phố Vinh, tỉnh Nghệ An.  

- Bà V T K; sinh năm: 1939; Địa chỉ: Số nhà 104, GI Khu tập thể trường Cao 

Đẳng Cảnh Sát 1, phường Thanh Xuân Bắc, Quận Thanh Xuân, Thành Phố Hà 

Nội. 

- Bà V T L; sinh năm: 1941; Địa chỉ: Xóm 12, xã Hưng Tiến, huyện Hưng 

Nguyên, tỉnh Nghệ An.  

- Bà V T X; sinh năm: 1944; Địa chỉ: Xóm Trường An(Xóm Bệnh Viện cũ), 

Xã Nghi Trường, huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An; Người đại diện theo ủy quyền 

của bà V T X: Bà V T T; sinh năm: 1949; địa chỉ: Xóm 4, xã Hưng Xá, huyện 



Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An. 

- Ông V T P(Tên gọi khác: V H P); sinh năm: 1947; Địa chỉ: Nhà số 8, ngõ 

120, Đường Nguyễn Phong Sắc, khối 17, Phường Hưng Dũng, thành Phố Vinh, 

tỉnh Nghệ An;  

- Bà V T H; sinh năm: 1954; Địa chỉ: Nhà số 3, Hẻm 15, Ngách 1, 2A2 – Phố 

Chương Dương, phường Trần Phú, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.  

- Bà V T H; sinh năm: 1958; Địa chỉ: Nhà số 5, dãy B5, Ngách 7, ngõ 177, 

Phố Trần Cung, phường Nghĩa Tân, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.  

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: 

Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án Dân sự. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị 

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ 

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự. 

Nơi nhận: 

- Đương sự; 

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp; 

- Tòa án nhân dân tỉnh Nghệ An; 

- Lưu hồ sơ vụ án, VP./. 

THẨM PHÁN 

 

 

 

 

          Nguyễn Thị Phan Hương 

                                                                                  

 

   


